
  

1 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky:  Likvidace odpadu Praha, Plzeň a Hradec Králové 

Předmět veřejné zakázky: Služby 

 Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Univerzita Karlova, Koleje a menzy 

Sídlo zadavatele: Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6 

IČO: 00216208 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Jiří Macoun 

a  

Zadavatel: Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlo zadavatele: Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

IČO: 00216208 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: PhDr. Ivan Duškov 

 

2 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je výběr dodavatele zajišťujícího komplexní služby v oboru sběru, svozu a 
dalšího nakládání se směsným, tříděným a velkoobjemovým odpadem v objektech veřejných 
zadavatelů.  

Veřejná zakázka je rozdělena do tří částí: 

1. část veřejné zakázky – oblast Praha (objekty kolejí Jednota, Budeč, Švehlova, Na Větrníku, 
Hvězda, Kajetánka, Komenského, Nová – Brandýs nad Labem, 17. listopadu, Otava, Vltava, 
Hostivař a objekty menz Jednota, Arnošta z Pardubic, Právnická, Albertov, Budeč, Sport, 
Kajetánka, 17 listopadu, Hostivař a výdejna Jinonice) 

2. část veřejné zakázky – oblast Plzeň (objekty kolejí Bolevecká, Heyrovského a Šafránkův pavilon 
a menza Šafránkův pavilon, výdejna Lidická a bufetu a výdejny LF) 



  

2 
 

3. část veřejné zakázky – oblast Hradec Králové (objekty kolejí Na kotli A2, Na kotli A3 a Jana 
Palacha a menza Na Kotli) 

3 Cena sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení bylo zrušeno a smlouva nebyla uzavřena. 

4 Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 
Pro část 1: Praha 

• AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, Česká 
republika, IČO: 49356089 

• Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 50009 Hradec Králové, Česká republika, IČO: 
42194920  

Pro část 2: Plzeň 

• AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, Česká 
republika, IČO: 49356089 

• Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 50009 Hradec Králové, Česká republika, IČO: 
42194920  

Pro část 3: Hradec Králové 

• AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, Česká 
republika, IČO: 49356089 

• Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 50009 Hradec Králové, Česká republika, IČO: 
42194920  

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení 

7 Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 

Nebyl vybrán žádný účastník, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

8 Odůvodnění výběru dodavatele 

Nebyla vybrána žádná nabídka, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

9 Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Poddodavatelé nejsou uvedeni, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

10 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 



  

3 
 

Zadavatel zrušil výše uvedené zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, 
jelikož se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu 
na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel dne 21. 11. 2018 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 provedl změnu zadávacích 
podmínek, přičemž zároveň s touto změnou prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, že nová lhůta pro 
podání nabídek byla stanovena na 13. 12. 2018.  

Vinou administrativního pochybení však tato změna lhůty nebyla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek. Lhůta pro podání nabídek 6. 12. 2018, která byla uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek, 
evidenční číslo zakázky Z2018-036659, nebyla prodloužena, a tedy dnem stanoveným ve věstníku 
veřejných zakázek uplynula. 

Zadavatel konstatuje, že výše uvedené pochybení představuje důvod hodný zvláštního zřetele, pro 
který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, jelikož uvedení dvou rozdílných 
lhůt pro podání nabídek představuje jednoznačnou zmatečnost celého zadávacího řízení a je tak v 
rozporu se zásadou transparentnosti. Zadavatel po uplynutí lhůty uvedené ve věstníku veřejných 
zakázek již nemá možnost tuto lhůtu prodloužit a tím napravit výše uvedený rozpor způsobující 
zmatečnost zadávacího řízení.  

S ohledem na skutečnost, že zadavatel nemá žádnou jinou možnost, jak toto pochybení zhojit, rozhodl 
se zadávací řízení zrušit.  

Zadavatel nad rámec výše uvedeného doplňuje, že jakmile bude zadávací řízení ukončeno, bez 
zbytečných odkladů zahájí na předmět veřejné zakázky zadávací řízení nové.   

11 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 


